
 1 

 

                                 

 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ 

 И ИНФОРМИСАЊА 

             Број: 401-01-382/2014-03 

Датум: 30.7.2014. год. 

Београд 

                    Влајковићева 3 

                   

 

 

 
 

На основу члана 23. став 2. Закона о државној управи („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 

101/07 и 95/10), Закона о буџету Републике Србије за 2014. годину (“Службени гласник РС”, број 

110/13), а у вези са чланом 23. и 76. Закона о култури (“Службени гласник РС”, бр. 72/09) и Одлуком о 

избору пројеката за финансирање уметничких дела из области визуелних уметности за 2014. годину по 

расписаном јавном конкурсу Министарства културе и информисања од 2. априла 2014. године за 

финансирање уметничких дела из области визуелних уметности за 2014. годину, број 451-04-4135/2014-

03 од 28.07.2014. године, министар културе и информисања доноси 

 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

 

 

 

 

о додели средстава за финансирање уметничких дела из области визуелних уметности за 2014. 

годину 
 

 

 

 

1. По расписаном јавном конкурсу Министарства културе и информисања од 2. априла 2014. године 

за финансирање уметничких дела из области визуелних уметности за 2014. годину, финансираће се, 

односно суфинансираће се следећи пројекти: 

 



 2 

Преглед одобрених пројеката  

 

Бр. 
Корисник Пројекат Одобрена 

средства 
1.  Музеј рударства и металургије 

Бор 

Финансирање уметничких дела за 

колекцију 

- Моби Дик, Драгослав Крнајски, оловка 

на паусу, 120 Х 80 цм, 90.000,00 динара 

- Крило, Давор Дукић, акрил, оловка, 35 

Х 50 цм, 35.000,00 динара 

- Унутрашња страна лица, Гордана 

Каљаловић, тродимензионални цртеж, 

скица, 50 Х 70 цм, 90.000,00 динара 

- Брод за превоз пепела, Никола Коља 

Милуновић, оловка на папиру, скица, 

100 Х 70 цм, 90.000,00 динара 

- Цртеж 21, Милан Блануша, акрил, 

оловка, 100 Х 70 цм, 90.000,00 динара 

- Опредмећивање, Марко Вукша, оловка 

на папиру, 100 Х 70 цм, 35.000,00 

динара 

- Из циклуса реконструкција, Никола 

Мацура, 100 Х 70 цм, 35.000,00 динара 

- Уписани пејзаж (Орнамент), Невена 

Поповић, лавирани туш, 60 Х 60 цм, 

40.000,00 динара 

- Капут, Милан Стошић, 100 Х 70 цм, 

35.000,00 динара 

- Писма жена чуваркућа мужевима на 

ратиште 1914-1918, Лепосава 

Милошевић Сибиновић, комбинована 

техника на пергаменту, 180 Х 20 цм, 

60.000,00 динара 

600.000,00 

динара 

2.  Културни центар Мионица Ликовни дан, Владан Јеремић, мурал, 

17,5 Х 11 м 

174.000,00 

динара 

3.  Народна библиотека Осечина Ертономија Земље, Ђорђе Станојевић, 

Небо и Земља, земља, земљани пигмент, 

медијум и дејство природних сила, 200 

Х 150 цм 

130.000,00 

динара 

4.  Центар за културу Свилајнац Четири уметничке слике за опремање 

просторија установе, Сатени, 

Властимир Микић, уље на платну, 115 

Х 100 цм 

599.940,00 

динара 

5.  Народни музеј Шабац Ликовна збирка музеја 

- Сњежана Влатковић, Краљевство 

краљеске рибе, уље на платну, 120 Х 

130 цм, 100.000,00 динара 

- Игор Марсенић, Sunny day in June, уље 

на платну, 70 Х 210 цм, 110.000,00 

динара 

510.000,00 

динара 



 3 

- Слободан Пеладић, feels Like 62F, дрво, 

флуо цеви, стакло, 109 Х 41 Х 28 цм, 

300.000,00  

6.  Шабачка библиотека Шах, Мирјана Укропина, порцелан, 

дрво, 1 м Х 1 м Х 37 цм  

220.000,00 

динара 

7.  Шабачка библиотека Нова уметност у новој библиотеци, 

аутори 

- Градско огледало, Бранислав Николић, 

нађено бојено дрво, пречник 210 цм, 

300.000,00 динара 

- Мурал, Предраг Комановић, акрил на 

зиду, 400 Х 300 цм, 378.000,00 

678.000,00 

динара 

8.  Завичајни музеј Рума Трагови, Шемса Гавранкапетановић, 

комбинована техника, 140 Х 100 цм 

180.000,00 

динара 

9.  Галерија Милена Павловић 

Барили, Пожаревац 

Фонд савременог стваралаштва, 

Миодраг Б.Протић, Композиција са три 

месеца, уље на платну, 104 Х 83 цм 

350.000,00 

динара 

10.  Центар за културу Сопот Круг, Драган Рајшић, скулптура, 

алуминијум, дрво, 60 Х 60 Х 60 (1,7м) 

170.000,00 

динара 

11.  Музеј града Београда Финансирање уметничких дела за 

колекцију 

- Кућа у дворишту, Јасмина Калић, уље 

на платну, 190 Х 140 цм, 250.000,00 

динара 

- Дружина, Милица Томић, инсталација у 

простору, штампане фотографије, текст, 

постоље за новине, звук, 270.880,00 

динара 

- Хербаријум, Јелена Илић, комбиновани 

материјал, различите димензије, 

130.000,00 динара 

- Pennsylvania Station (anamorfoza), 

Милутин Драгојловић, уље на 

препарираном медијапану, пречник 70 

цм, 400.000,00 динара 

- Данас се и улице сећају да су некада 

биле пољане, Никола Жигон, 

комбинована техника, акрилик на 

платну, 130 Х 180 цм, 200.000,00 динара 

- Нервоза мисли, Зоран Гребенаровић, 

уље на панелу, 172 Х 102 Х 5 цм, 

160.000,00 динара 

- Серија скулптура, Мрђан Бајић, 

Газпромњет, алуминијум, теракота, 

гвожђе, дрво, конопац, 39 Х 26 Х 25 цм; 

Горгона,  алуминијум, теракота, гвожђе, 

дрво, конопац, 39 Х 26 Х 25 цм; Сирија, 

алуминијум, теракота, гвожђе, 

полиестер, 20 Х 16 Х 18 цм; Радничка 

класа иде у рај, камен, конопац, гвожђе, 

3.444.297,73 

динара 



 4 

ручно рађени модел Застава 750 – Фића, 

34 Х 18 Х 8 цм, 873.417,73 динара 

- Контрапост, Предраг Царановић, 

асамблаж, пластика, Катарина голд 24к 

злато. Полирано гвожђе, 62 Х 34 Х 40 

цм, 250.000,00 динара 

- Time is Now, Слободанка Ступар, 

инсталација, комбинована техника, 

350.000,00 динара 

- Тропи 8, Милена Јефтић Ничева 

Костић, акрил и уље на платну, 190 Х 

245 цм, 380.000,00 динара 

- Други свет, Коста Бунушевац, уље на 

платну, 130 Х 70 цм, 180.000,00 динара   

12.  Центар за културу 

Младеновац 

Слике за просторије ЦК, Душица Пејић, 

комбинована техника на платну, 160 Х 

140 цм 

150.000,00 

динара 

13.  Дом културе Пријепоље Израда мурала на згради Дома културе 

Пријепоље, Весна Кнежевић и студенти 

380.000,00 

динара 

14.  Народни универзитет 

Трстеник  

Жарко воли плавуше, Данило Вуковић, 

мурал, 3 Х 2 м 

73.627,95 динара 

15.  Музеј Мајданпек Финансирање уметничких дела за 

колекцију 

- Шимике за гажење мрава по 

ћошковима, Андреј Бунушевац, уље на 

платну, 120 х 100 цм, 85.910,00 динара 

- Take Five, Нина Тодоровић, дигитални 

принтови на форексу, 20 Х 20 цм (Х16), 

106.672,00 динара 

- LeBron James, Cavaliers vs Orlando game 

2, Предраг Терзић, фотографија, 52 Х 

70цм, 55.000,00 динара 

- Софра (Сунце/Месец), Селман Тртовац, 

2 комада, пигмент на дрвету, пречник 

105 цм, 200.000,00 динара 

- Метро 2, Ведрана Ивановић, уље на 

платну, 100 Х 100цм, 100 Х 100 цм, 

189.000,00 динара  

636.582,00 

динара 

16.  Уметничка галерија Надежда 

Петровић, Чачак 

In Absentia, Миодраг Кркобабић, 

амбијентална поставка, 200 Х 300 цм 

198.000,00 

динара 

17.  Културни центар Пожега Финансирање уметничких дела за 

колекцију 

- Шта да се ради?-Окупирај, Милован 

Дестил Марковић, слика, пигмент и 

поликолор на платну, 86 Х 250 цм, 

783.378,00 динара 

- Група 1, Милун Видић, скулптура, 

мермер, 55 Х 25Х 100 цм,  500.000,00 

динара 

- Реконструкција игре, Александар 

2.433.378,00 

динара 



 5 

Димитријевић, 5 слика, комбинована 

техника и уљана боја на платну, 60 Х 80 

цм, 400.000,00 динара 

- Рестарт, 8 слика, Дарко Бабић и чланови 

Друштва за церебралну парализу и 

плегије општине Пожега, акрил на 

платну, 80 Х 100 цм, 350.000,00 динара 

- Берза података, 15 графика, Урош 

Павловић, 31 Х 22,5 цм, 160.000,00 

динара 

- Fall; I am not; Из дневника 1; Из 

дневника 2; Лито 1; Лито 2; Лито 3 над; 

Ништа више, само још данас, Урош 

Пајић, линорез на пиринчаном папиру, 

литографија на папиру ручне израде, 

литографија на платну, различите 

димензије, 160.000,00 динара 

- Страст по Андреју, Љиљана Шуњеварић 

Арбајтер, слика, уљана боја, платно, 150 

Х 200 цм, 80.000,00 динара 

18.  Ликовни сусрет Суботица Поистовећивање, Балинт Сомбати, 3 

комада, дигитални принт, акција, 

перформанс 

500.000,00 

динара 

19.  Музеј у Смедереву  Слободан Ера Миливојевић, диптих, 

акрил на платну,120 Х 120 (Х 2) 

800.000,00 

20.  Културни центар Панчева Амбијентална интервенција уређења 

простора фоајеа Културног Центра 

Панчева, Драган Јеленковић 

895.000,00 

динара 

21.  Уметничка галерија Надежда 

Петровић, Чачак 

Звезде или анђели, Мрђан Бајић 

(продукција 966.000,00 динара, накнада 

за уметника776.000,00) 

1.742.000 динара 

22.  Уметничка галерија Надежда 

Петровић, Чачак 

Кад на печурки роди грожђе, 

скулпторални анасамбл, Миливој 

Мишко Павловић, двориште Установе 

за дневни боравак деце, младих и 

одраслих са сметњама у развоју, Зрачак 

у Чачку 

730.680,00 

динара 

23.  Центар за културу Лазаревац Инфузија 2, Никола Пешић, скулптура, 

инокс, пластични лак, 150 Х 60 Х 20 цм 

650.000,00 

динара 

24.  Народни музеј Зајечар Марко Вукша, скулптура, камен 

кречњак, 65 Х 45 Х 43 цм 

207.769,23 

динара 

25.  Културни центар Шабац Промена, Игор Мареснић, мурал, 

фасада Основног суда у Шапцу, 14 Х 15 

м 

924.200,00 

динара 

26.  Народни музеј Пожаревац Финансирање уметничких дела за 

колекцију 

- Сенка немира, Јелена Кнежевић, 

скулптура од бронзе, 70 Х 12 Х 17 цм, 

190.000,00 динара 

- Тунел, Зоран Гребенаровић, уље на 

780.000,00 

динара 



 6 

панелу, 113 Х 80 Х 5цм, 140.000,00 

динара 

- Град чува своје грађане, Миодраг 

Елезовић, 200.000,00 динара 

- Анђео доласка, Предраг Тодоровић, 

мозаик, 250.000,00 динара 

27.  Центар за културу 

Младеновац 

Мурали за лепши град, Сандра Тагић 350.000,00 

динара 

28.  Народни музеј Краљево Млади предузетник, Марко Црнобрња, 

скулптура у дрвету, 160 Х 50 Х 50 цм 

250.000,00 

динара 

29.  Народни музеј Краљево Перформативна слика-Аксиом 4, 

Татјана Илић, комбинована техника, 

акрил, платно, 180 Х 180 цм 

200.000,00 

динара 

30.  Народни музеј Краљево Финансирање уметничких дела за 

колекцију 

- У одсутности, Ирена Келечевић, 

транспарентни цртежи, колаж, 5 комада, 

45 Х 35 цм, 55.000,00 динара 

- Портрет непознатог човека са брадом, 

Миодраг Кркобабић, дигиталне 

фотографије, 27 комада, 24 Х 30 цм, 

195.000,00 динара 

250.000,00 

динара 

31.  Народни музеј Краљево Карактер, Жарко Вучковић, уље на 

платну, 130 Х 130 цм 

150.000,00 

динара 

32.  Савремена галерија уметничке 

колоније Ечка, Зрењанин 

Финансирање уметничких дела за 

колекцију 

- What is Subjectile, Слободанка Ступар, 

инсталација (метални објекат/ књига и 

видео-пројекција), промењиве 

димензије, 350.000,00 динара 

- Водич кроз изложбе и градове, Мирјана 

Боба Стојадиновић, интерактивна 

просторно-звучна инсталација, 

димензије промењиве, 150.000,00 

динара 

- Самоодрживи систем абсурда, Стеван 

Којић, објекат-инсталација, 180 Х 160 Х 

160 цм, 200.000,00 динара 

- Шест боја, Драгомир Угрен, шест 

панела, акрил на гази и платну, 200 Х 

180 цм, 300.000,00 динара 

- Архитектура сећања, Нина Тодоровић, 

ламбда принт, 50 Х 28,3 цм (Х 3), 

84.750,00 динара 

- Dallas Stojakovic 3 Hook Out, Предраг 

Терзић, фотографија, 52 Х 70 цм, 

74.000,00 динара 

- Растављени Крст, из циклуса Софре, 

Селман Тртовац, графит на дрвету, две 

софре, свака пречника 105 цм, 

1.493.500,00 

динара 



 7 

100.000,00 динара 

- Унутрашњи пејзаж, Светлана Волиц, 16 

фотографија, ламба принт, 42 Х 28 цм 

(Х 16), 84.750,00 динара 

- Стил, јелена Јуреша, видео, 16 минута, 

150.000,00 динара 

33.  Центар за културу и 

образовање Доњи Милановац 

Dutch landscape 3, Autobahn, 

Диструктура, уље на платну, 50 Х 70 

цм, 50 Х 70 цм, 89.347,00, 89.347,00 

динара 

178.694,00 

динара 

34.  Културни центар Београда Колекција Октобарски салон 

- Канцона, Ана Адамовић, видео 

инсталација, 400.000,00 динара 

- Црна хроника, Александрија Ајдуковић, 

ломографије/ фотографије, 100 Х 70 цм, 

200.000,00 динара 

- Шатор Дечани М1, Радош Антонијевић, 

скулптура, 400.000,00 динара 

- Хотел Југославија (Duble exposure), 

Младен Бизумић, аналогна црно-бела 

желатин сребро фотографија на 

баритном папиру са елементима колажа, 

100 Х 100цм, 200.000,00 динара 

- Пејзажи, Душица Дражић, гипс, 30 Х 30 

Х 13 цм, 150.000,00 динара 

- Шверц комерц, ЈАМЕСДИН 

(Александар Јестровић), инсталација 

(видео, слика, цртежи), 300.000,00 

динара 

- Срећни принц (Индиго-Снага, Страх, 

Себичност, Моћ, Блато, Богатство, 

Заједништво), Дејан Калуђеровић, 

папир, акрил, графитне и оловке у боји, 

50 Х 50 цм (7 комада), 200.000,00 

динара 

- Киоск дијалози, КИОСК, видео 

интервјуи, 9 минута, 150.000,00 динара 

- Цртеж, Наташа Кокић, оловка на 

папиру, 230 Х 400 цм, 200.000,00 динара 

- Ми не знамо шта је то...Ана Крстић, 

скулптура, 420 Х 400 Х 370 цм, 

250.000,00  

- Лично политичко, Владимир 

Миладиновић, цртеж-лавирани туш (23 

комада), 130.000,00 динара 

- Крај света, Владимир Николић, видео, 

1, 34 минута, 300.000,00 динара 

- Орвието, Милета Продановић, принт на 

алуминијуму и цртеж/ гваш, 70 Х 1100 

цм, 612.760,00 динара 

- Пар у транзицији, Маја Ракочевић 

4.871.160,00 

динара 



 8 

Цвијанов, скулптура, 124.620,00 динара 

- Мобиљке, ШКАРТ, амбијентална 

мобилна инсталација, 192.100,00 динара 

- Уметност, секс и историја, Драгољуб 

Раша Тодосијевић, дигитални принт, 

255 Х 201 цм, триптих, 255.720,00 

динара 

- Раскршће црвене нити, Владан 

Царичић, видео, 200.000,00 динара 

- Евровизија, Дубравка Секулић, видео, 

170.520,00 динара 

- Мртве заставе, Иван Грубанов, 

комбинована техника на платну, 110 Х 

260 цм, диптих, 280.000,00 динара 

- Корекција/ портрет, Зоран Тодоровић, 

фотоколаж, принт каширан на пвц 

гумираној подлози, 220 Х 90 цм, 

155.440,00 динара 

35.  Културни центар Рибница, 

Краљево 

Графити мурал, група аутора, 20 Х 2,5 м 150.000,00 

динара 

36.  Музеј у Смедереву  Финансирање уметничких дела за 

колекцију 

- Да ли постоји живот после смрти/ 

Пнеума, Радош Антонијевић, заварени 

метал и гумена кошаркашка лопта, 

130,5 Х 132 Х 183 цм, 400.000,00 

- Страх од ништа_01, Милорад 

Младеновић, принт просторна 

инсталација, принт на клириту, 181 Х 

172 цм, 300.000,00 динара 

- Зид, Добрица Бисенић, уље на платну, 

210 Х 2140 цм, 250.000,00 динара 

950.000,00 

динара 

37.  Завод за заштиту споменика 

културе, Београд 

Наша младост, Даниела Фулгоси, 90 Х 

70 цм 

120.000,00 

динара 

38.  Народни музеј Зајечар Интимни простор, Тамара Недељковић 

Вукша, акрил н аплатну, 180 Х 150 цм 

223.720,00 

динара 

39.  Уметничка галерија Надежда 

Петровић, Чачак 

Финансирање уметничких дела за 

колекцију 

- Стварање, Аница Вучетић, једноканална 

видео инсталација, HD пројекција на 

плексигласу, 306 Х 140 цм, 270.000,00 

динара 

- Стуб, Радомир Кнежевић, скулптура, 

300 Х 20 цм, 280.000,00 динара 

- Арп после педесете?, Здравко 

Јоксимовић, скулптура, порцелан, гума, 

142 Х 80 Х 34 цм 270.000,00 динара 

- Моло (1, 6, 9), Драгослав Крнајски, фото 

инсталација, дигитални принт, 145 Х 97 

цм, 153.000,00 динара 

3.615.400,00 

динара 



 9 

- Наследно непознавање комуникације, 

Жолт Ковач, слика, металик боја на 

алуминијуму, 92 Х 124 цм, 200.000,00 

динара 

- Главни и споредни посао, Александар 

Рафајловић, инсталација, 3 фотографије: 

Руке, 60 Х 67цм, Главни споредни 

посао, 60 Х 67 цм, Сезона, 60 Х 67 цм; 3 

објекта: Зимница, 20 Х 15 Х 20 цм, 

Срца, 6 Х 15 Х 20 цм, Годишња доба, 12 

Х 15 Х 20 цм, 300.000,00 динара 

- Тај мрачни предмет жеља, Невена Хаџи 

Јованчић, објекат, ПВЦ и акрил на 

дасци, 70 Х 49 Х 23 цм, 240.000,00 

динара 

- Панорама, Бранка Кузмановић, 

дигитални принт, крејони, оловке, 60 Х 

200 Х 2,5 цм, 250.000,00 динара 

- Плишано-сатенска кутијица за накит, 

Марија Драгојловић, уље и златни 

пигмент на платну, 200 Х 150 цм, 

800.000,00 динара 

- Израслина, Владимир Перић Талент, 

редимејд, сатара, перо, 30 Х 15 цм, 

250.000,00 

- Жбунотрч, Група Шкарт, амбијентална 

мобилна инсталација, 1 мобиљка, сет 

фотографија и текстова н аплатну, 

90.400,00 динара 

- Value Quest златна картица, Група 

Уртика, сито штампа и ласерско 

гравирани плексиглас, 80 Х 60 цм, 

100.000,00 динара 

- Фуга, Перица Донков, акрил на натрону, 

160 Х 250 цм, 300.000,00 динара 

- Без назива 1, Нађа Стаменовић, 

комбинована техника, 50 Х 70 цм, 

88.000,00 динара 

- I am not, Урош Пајић, litografija na 

platnu, 46 H 37cm, 24.000,00 динара 

40.  Савремена галерија Културног 

центра Вршац 

Финансирање уметничких дела за 

колекцију 

- Без назива, Драгомир Угрен, акрил боја 

на гази и платну, 9 панела, 70 Х 100 цм, 

300.000,00 динара 

- Резоната 1 и 2, Горан Деспотовски, 2 

рада, 180 Х 180 цм, 200.000,00 динара 

- Јордан, Јелена Горички, диптих, акрил н 

аплатну, 135 Х 157 цм, 150.000,00 

динара 

- Аутентични поглед (Др. Дабића), Арион 

850.000,00 

динара 



 10 

Аслани, слика, полиптих, 70 Х 100 Х 5 

цм, 200.000,00 динара  

41.  Музеј савремене уметности 

Војводине, Нови Сад 

Финансирање уметничких дела за 

колекцију 

- Једнога дана уместо ноћи, бљеснуће 

рафал из митраљеза кад дручке светлост 

не може доћи, Милица Томић, пет 

фотографија (3+2), 64 Х 43 цм, ламбда 

принт; новинска документација током 

акције, фотографије и писмо чије је 

аутор случајни пролазник, дискусије 

поводом акције и новинских чланака на 

друштвеним мрежама, песка Оскара 

Давича, 250.000,00 динара 

- Једнога дана уместо ноћи, бљеснуће 

рафал из митраљеза кад друкче светлост 

не може доћи, Милица Томић, видео, 10 

минута, пет видео кадрова у дигиталној 

форми, 550.000,00 динара 

- Зигота, Илија Шошкић, видео есеј, 11 

минута и 19 секунди, 700.000,00 динара 

- Yugomuzej, Мрђан Бајић, 250 Х 250 Х 

80 цм, дрво, dvd плејер, tv монитор, 

yugomuzej филм, монитор, yugomuzej 

web, 1.000.000,00 динара 

- Апропријације 2, Друштвени портрети, 

Урош Ђурић, видео инсталација, 

фотографије, 700.000,00 динара 

- DA+DA, Bishop M, Zlatanov reciting 

poems written for H.Ball, Cabaret Voltaire, 

Irwin, видео, 3 минута и 51 секунда, 

900.000,00 динара 

- 1. Бог постоји, даске, дрвена кутија, 

флаша са вином са интервенцијом, 

уљане боје, 56 Х 131 Х 15 цм 2. 

Weltschmerz is my business, акрил н 

акартону, 71 Х 51 цм; Драгољуб 

Тодосијевић Раша, 1.000.000,00 динара 

- (W)hole House of Exile, Vessna 

Perunovich, инсталација (скулптура и 

видео), црни ластиш, гвоздена 

конструкција, видео (20 минута), 310 Х 

300 Х 240 цм, 500.000,00 динара 

- #1 Музикални дневник (3 минута) #2 

Музикални дневник (3 минута) #3 

Музикални дневник (3 минута) #4 

Музикални дневник (3 минута), Милош 

Томић, видео, 300.000,00 динара 

- Show Where it Hurts With your Hand, 

Младен Миљановић, фото-инсталација 

(фотографије), 300.000,00 динара 

8.505.649,00 

динара 



 11 

- Fruits of Our Land, Јасмина Цибиц, 

једноканални HD видео, 11 минута и 43 

секунди, 300.000,00 динара 

- 7 начина боба, Вахида Рамујкић, 

асамблаж – опремљено у раму, 100 Х 70 

цм, вез на платну (памук, свила), 25 Х 

25 цм – 4 комада, пропратни материјал: 

фотографије, цртеж, оловка на папиру, 

димензије варијабилне, 188.889,00 

динара 

- Линија за Савамалу, Селман Тртовац, 

цртеж, графит на папиру, 400 Х 133 цм, 

200.000,00 динара 

- О солидарности, Даринка Попо-Митић, 

слика, фото колажи, графика, цртежи, 

видео (око 5 минута), различите 

димензије, 200.000,00 динара 

- 1. Face to Face (Bohunice), дигитални 

принт каширан на алубонд, 80 Х 120 цм, 

2. Face to Face (Polau), дигитални принт 

каширан на алубонд, 80 Х 120 цм, 3. Not 

so far away 4, дигитални принт каширан 

на алубонд, 80 Х 120 цм, 4. The best of 

leisure (Motorcyclists), дигитални принт 

каширан на алубонд, 80 Х 120 цм, 5. The 

best of leisure (Zmajeviti), дигитални 

принт каширан на алубонд, 80 Х 120 цм, 

diStruktura (Милица Милићевић и 

Милан Боснић), 250.000,00 динара 

- S.h.е. 2011, Наташа Теофиловић, видео, 

6 минута и 52 секунде, 200.000,00 

динара 

- МИРА, скица за портрет, Јелена Јуреша, 

видеоинсталација, две фотографије, 75 

Х 85 цм, ламбда принт, 150.000,00 

динара 

- CTFC, Петар Мирковић, цртеж, 

пресовани угаљ на папиру, стакло, 

алуминијум, 200.000,00 динара 

- Скрхана неверствима Луја Четрнаестог 

и окружена патуљцима Марија Терезија 

пије чоколаду, Горан Јуреша, акрил, 

уље и оловка на платну, 230 Х 140 цм, 

180.000,00 динара 

- Monkey Spa, Multiflex Art, видео, 20 

минута и 11 секунди, 86.760,00 динара 

- Дубинско простирање, Ђорђе Одановић, 

фото-инсталација, дигитални принт на 

паус папиру, 12 фотографија, 70 Х 100 

цм свака, 350.000,00 динара  

42.  Галерија савремене ликовне Финансирање уметничких дела за 4.361.566,00 



 12 

уметности Ниш колекцију 

- Сваки дан линија, Душан Оташевић, 

различити материјали, 150 Х 300 Х 100 

цм, 780.833,00 динара 

- Cat peinter, Милета Продановић, 

акрилик на платну, диптих, 160 Х 220 

цм, 499.733,00 динара 

- Месечина, Миодраг Б. Протић, уље на 

платну, 163 Х 100 цм, 500.000,00 динара 

- Црна пудријера са сребром, Марија 

Драгојловић, акрилик, уље, сребрни 

листићи, платно, 180 Х 180 цм, 

800.000,00 динара 

- 02 Кодови, Александар Младеновић 

Лека, акрилик на платну, диптих, 195 Х 

292 цм, 250.000,00 динара 

- Да торта, Владимир Перић, инсталација, 

комбинована техника, 150 Х 75 цм, 

350.000,00 динара 

- Из циклуса Axis mundi, Перица Донков, 

кобинована техника, 300 Х 320 цм, 

350.000,00 динара 

- Неко је нешто хтео да нам каже, Жолт 

Ковач, металик спреј на алуминијуму, 

124 Х 92 цм, 234.000,00 динара 

- Тренутак после/ Милица Шујица, 

Милан Ненезић, уље на платну, 

163.000,00 динара 

- In honorem Constantinus, Катарина 

Ђорђевић, акрилик на јути, 200 Х 150 

цм, 200.000,00 динара 

- Богомољка, Никола Вукосављевић, 

бронза, 62 Х 41 Х 3цм, 234.000,00 

динара 

динара 

43.  
Народни музеј Смедеревска 

Паланка 

Слика-објекта 5, Стојан Ђурић, 

комбинована техника, панел плоча, 

121,5 Х 5 Х 81,5 Х 3 цм 

225.000,00 

динара 

44.  

Установа културе Пароброд, 

Београд 

Сториборд за балерину Едгара Дегаа 1, 

Сториборд за балерину Едгара Дегаа 2, 

Златко Вићентијевић, два филма, 5 

минута и 13 секунди, 9 минута и 16 

секунди 

200.000,00 

динара 

45.  Музеј Афричке уметности, 

Београд 

Кад престанеш да ме чешљаш, Катарина 

Радовић, 18 фотографија, 70 Х 70 цм 

свака 

450.000,00 

динара 

46.  Уметничка галерија Надежда 

Петровић, Чачак 

Алегорија о чекићу, Живко Грозданић, 

челични лим, 2500 Х 900 Х 700 мм (3 

комада) 

1.300.000,00 

динара 

47.  
Градски музеј Вршац 

Финансирање уметничких дела за 

колекцију 

2.780.000,00 

динара 



 13 

- Поље – после жетве, Пал Дечов, акрил и 

уље на платну, 130 Х 360 цм, 100.000,00 

динара 

- Поље – трава, Пал Дечов, акрил на 

платну, 70 Х 300 цм, 100.000,00 динара 

- Птице, Јавор Рашајски, уље на платну, 

150 Х 120 цм, 100.000,00 динара 

- Алегорија о историји, Живко Грозданић 

Гера, скулптура, комбинована техника, 

бетон, бронза, прохром, 1.000.000,00 

динара 

- Шминкање, Милан Блануша, уље на 

платну и пигмент, стаклене кутије, 1-15, 

70 Х 100 цм свака, 800.000,00 динара 

- Шпијунирање, Биљана Бакалуца, 

комбинована техника, 22 метална 

прстена, 1,5 Х 5 цм, 180.000,00 динара 

- Симфонија 1, Звонимир Сантрач, 

комбинована техника, 300 Х 200 цм, 

300.000,00 динара 

- Симфонија 2, Звонимир Сантрач, 

комбинована техника, 300 Х 150 цм, 

200.000,00 динара 

48.  
Музеј савремене уметности 

Војводине, Нови Сад 

Confession/ Исповест, Марина 

Абрамовић, видео, црно-бело, без звука, 

60 минута, едиција: 5 + 2 АП 

9.996.000,00 

динара 

      49. Земунски мали уметнички 

центар ЗМУЦ, Београд 

И моје село има уметничко дело, 

објекат, Горан Денић, 4 Х 15 Х 1м 

400.000,00 

динара 

      50. Удружење ликовних и 

примењених уметника 

Краљево 

Мозаик Ивана Милуновића у основној 

школи Ђура Јакшић, Кочарево, 2 Х 3м 

540.000,00 

динара 

      51. Асоцијација Дуга, Шабац Спокојно место, пројекат уређења 

простора Инфективне клинике, Давор 

Дукић, Саша Ткаченко, Миодраг 

Варагић 

825.900,00 

динара 

      52. Културни фронт, Београд Осликавање Основне Школе Горња 

Варош, Београд, Лортек, Слеш, ТКВ, 

Људмила Стратимировић 

573.875,00 

динара 

      53. Удружење ликовних и 

примењених уметника 

Краљево 

Мозаик Ивана Милуновића за 

Здравствени центар Студеница, 

Краљево 

270.000,00 

динара 

      54. Удружење грађана ИДЕ, 

Београд  

Одрастање, Наталија Дабић и Небојша 

Петровић, осликавање, Дневни боравак 

Родитељске куће, 3,5 Х 1,8м, Соба у 

Звечанској, 5 Х 1,7м 

230.000,00 

динара 

      55. Омладински културни центар 

Реформанс, Трстеник 

Слобода уметности, Дејан Петровић и 

Немања Лекић, мурал, 70 м2 

372.040,00 

динара 

      56. Удружење за помоћ МНРО, 

Трстеник  

Уметност и интеграција за лепши град, 

Иван Коцић, 30 м2  

286.250,00 

динара 

      57. Удружење Дечији центар, Happiness, Слике које су промовисале 53.800,00 динара 



 14 

Зајечар град 

      58. Удружење КУРС, Београд Осликавање мурала поводом 

седамдесетогодишњице ослобођења 

Београда 

423.000,00 

динара 

      59. Завод за уџбенике Београд Осавремењивање колекције 

- Die neue Europa (пењалица), Тијана 

Кнежевић, оловка и акрил на 

пиринчаном папиру, каширано на 

картон, 68 Х 40цм, 72.311,00 динара 

- Ракета, Тијана Кнежевић, оловка, акрил 

и летрасет на папиру, каширано на пвц 

таблу, 65 Х 52цм, 84.114,00 динара 

- Декларативна држава, Жолт Ковач, 

металик боја на алуминијуму, 92 Х 

124цм, 185.000,00 динара 

- Бранислав Николић, Шлаг, уље на 

платну, 100 Х 80цм, 262.950,00 динара 

- Без назива, Мане Радмановић, цртеж, 30 

Х 42,2 цм, 53.247,00 динара 

- Урбане кутије, Тијана Ранчић, 

дигитални колаж, колор фотографије, 30 

Х 70цм, 46.016,00 динара 

703.638,00 

динара 

      60. ОШ Арчибалд Рајс Тамна звезда 2010, Симонида Рајчевић 130.000,00 

динара 

      61. Архитектонски факултет 

Универзитета у Београду 

Коцка, Иван Шулетић, уље на платну, 

80 Х 60 цм 

50.000,00 динара 

      62. Филозофски факултет у 

Београду 

Дунав, Димитрије Пецић, дрворез, 85 Х 

115 цм 

90.000,00 динара 

      63. Факултет педагошких наука 

Јагодина 

Каскаде, Милош Ђорђевић, мапа 

графика (8 комада) 

200.000,00 

динара 

      64. Фармацеутски факултет Како ће љубичаста или наранџаста бити 

моја долина твоја долина наша долина, 

Мирко Николић, комбинована техника 

на ланеном платну, 170 Х 240 цм 

200.000,00 

динара 

      65. Галерија САНУ, Београд Оклопник цара Лазара, Светозар Арсић 

Басара, скулптура, дрво, метал, 215 Х 50 

Х 45 цм 

600.000,00 

динара 

      66. Галерија САНУ, Београд Вук Караџић, Душан Оташевић, бојено 

дрво, 110 Х 75цм 

400.000,00 

динара 

      67. Галерија САНУ, Београд Светлост-Линија Тодорова, Тодор 

Стевановић, уље на платну, 200 Х 200 

цм 

400.000,00 

динара 

      68. ГАК Народни фронт, Београд Графике за ГАК, Маја Симић 

- Плави зец трка са звездама, Плави зец 

картуша, Плави зец пролеће, Плави зец 

они одлазе, Плави зец пут у средиште 

земље, Плави зец први дани, Алан 

Бећири, дигитална графика, 70 Х 90 цм 

(6 комада), 19.400,00 динара 

- Простор (41а, #19, 6а, #20, #3, #40) 

82.450,00 динара 



 15 

Јелена Јоцић, фото-литографија, 70 Х 

90цм (6 комада), 19.400,00 динара 

- Tea box 1-5, Тамара Пајковић, 

литографија/ сериграфија, 70 Х 90цм, 

19.400,00 динара 

- Време или лептири у стомаку, Лук или 

порцеланске сузе, Трофеј, Лет или туђе 

перје, Маја Симић, дигитална графика, 

90 Х 120 цм (4 комада), 24.250,00 

динара 

     69. Архитектонски факултет 

Универзитета у Београду 

Објекат Облици 3, Мариела Цветић, 

дигитални принт на дрвету, 150 Х 180 

цм 

270.000,00 

динара 

     70. Архитектонски факултет 

Универзитета у Београду 

Композиција дигитални принт, Драган 

Јеленковић, Без назива, 320 Х 80 цм 

170.000,00 

динара 

     71. Београдска пословна школа Опремање просторија, Владимир 

Милановић, 30 графика, 70 Х 52 свака 

250.000,00 

динара 

     72. Архитектонски факултет 

Универзитета у Београду 

Сондирање терена, Милорад 

Младеновић, графике, литографије, 30 

Х 76 Х 56 цм 

200.000,00 

динара 

     73. Техничка школа Дрво арт, 

Београд 

The Love Synapse 2, Ана Кнежевић, уље 

на платну, 90 Х 270 цм 

265.000,00 

динара 

     74. Школа за основно и средње 

образовање Милан Петровић, 

Нови Сад 

Интерактивно учило 3, Никола Џафо, 

објекат, комбинована техника, уље на 

шперплочи, 122 Х 244 цм 

150.000,00 

динара 

     75. Војно медицинска академија 

ВМА, Београд 

Тесла, Ивона Плескоња, уље на платну, 

диптих, 2 Х 1,5 м 

200.000,00 

динара 

     76. Спортско културни центар 

Обреновац 

Симулације Транспарентно, Милица 

Црнобрња Вукадиновић, диптих, лајт 

бокс, папир, 50 Х 140 Х 15 цм 

247.464,00 

динара 

     77. Седма Београдска гимназија Les champs verts, Михаел Милуновић, 

уље на платну, 119 Х 295 цм 

650.000,00 

динара 

     78. Факултет примењених 

уметности, Београд 

Обнова и заштита, група аутора, мурал 

и просторна инсталација 

1.000.000,00 

динара 

     79. Институт за здравствену 

заштиту мајке и деце Србије 

Др Вукан Чупић, Београд 

Једна обојена линија, безброј слика, 

Едвина Помановић Худецкова, акрил на 

пластичној фолији, 30 цм Х 3 м 

138.000,00 

динара 

     80. Универзитет Нови Сад Стална поставка уметничких радова 

централне зграде ректората 

Универзитета у Новом Саду 

- Радни чинови, Марина Војводић, слика/ 

колаж, принт на платну, 40 Х 55 цм, 

87.000,00 динара 

- Ритмовање површине 1, Босиљка 

Зиројевић Лечић, слика, алуминијум, 

акрил, 150 Х 100 цм, 87.000,00 динара 

- Резонанта, Горан Деспотовски, слика, 

уље на платну, 180 Х 180 цм, 104.400,00 

динара 

- Лепа срећа, Лидија Среботњак, 

1.551.900,00 

динара 



 16 

комбинована техника на платну, 100 Х 

140 цм, 121.800,00 динара 

- The favorite channel, Бојан Новаковић, 

акрил на платну, 150 Х 230 цм, 

87.000,00 динара 

- Без назива, Слободан Кнежевић, 

гравирани цртеж, диптих, 100 Х 60 цм, 

52.200,00 динара 

- Новогодишњи концерт, Звонко Тилић, 

графика, 83 Х 58 цм, 43.500,00 динара 

- Негде, Јелена Средановић, дрворез, 70 

Х 100 цм, 43.500,00 динара  

- Варијација на тему облутка, Гордана 

Каљаловић, скулптура, камен, лед 

дионде, клирит, 25 Х 40 Х 40 цм, 

525.000,00 динара 

- Доња вилица мога носорога, Борислав 

Шупут, скулптура, бронза, 24 Х 40 Х 20 

цм, 121.800,00 динара 

- Звук простора, Мирослав Шилић, 200 Х 

120 Х 50 цм, 139.200,00 динара 

- Годо неће доћи, Бранка Јанковић 

Кнежевић, цртеж, комбинована техника, 

100 Х 70 цм, 43.500,00 динара 

- High Tech Drawing, Љубомир Вучинић, 

цртеж, графит, 78 Х 107 цм, 43.500,00 

динара 

- Фабрика речне рибе 2, Мултифлех, 

Драган Матић и Драган Живанчевић, 

диптих, дигитални принт, 70 Х 100 цм, 

52.500,00 динара   

     81. Факултет ликовних уметности, 

Београд 

Мртви бод, Мариела Цветић, 

инсталација 

250.000,00 

динара 

                                

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Министарство културе и информисања је 2. априла 2014. године, на основу члана 76. став 1. 

Закона о култури („Службени гласник РС”, број 72/09), расписало конкурс за за финансирање 

уметничких дела из области визуелних уметности за 2014. годину. Конкурс је био отворен до 2. априла 

2014. године, до 19. маја 2014. године и на њега је пристигло 253 пријава. 

Министар културе и информисања је решењем број: 119-01-57/2014-03 од 16.05.2013. године 

образовао Комисију за финансирање уметничких дела из области визуелних уметности за 2014. годину. 

Комисија је проверила правовременост, комплетираност свих пристиглих пријава-предлога, увидом у 

приспелу документацију. Након извршеног детаљног прегледа свих валидних пријава и извршене  



 17 

 


